
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
10.01.2023                                                                                                                                   № 21 
 

 

 

О назначении общественных 
обсуждений по проекту                 
о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Кузнечихинского сельского 
поселения ЯМР 
 

В соответствии со статьями 5.1, 28, 31 - 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 27.02.2020 № 4 «О Порядке организации                 

и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Ярославского муниципального района», 

Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1.  Назначить общественные обсуждения в каждом населенном пункте 

Кузнечихинского сельского поселения по проекту о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района (далее - Проект).  

2. Назначить организатором общественных обсуждений по Проекту 

управление градостроительства, имущественных и земельных отношений 

Администрации ЯМР.  

3.  Установить срок проведения общественных обсуждений по Проекту 

в период с 12.01.2023 по 09.02.2023. 

4. Опубликовать оповещение о проведении общественных обсуждений      

в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте 

Ярославского муниципального района, официальном сайте Администрации 

городского поселения Ярославского муниципального района.  

 5. Разместить Проект и информационные материалы к нему                   

на официальном сайте Ярославского муниципального района                         

для ознакомления https://yamo.adm.yar.ru/gradostroitelstvo/obsuzhdeniya/            

и открыть экспозиции Проекта с 19.01.2023. 

6. Экспозиции Проекта и информационных материалов к нему провести 

в соответствии с Порядком проведения экспозиций по проекту о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки Кузнечихинского 

сельского поселения Ярославского муниципального района (прилагается).  



2 

 

7. Установить, что: 

7.1. Порядок проведения общественных обсуждений осуществляется                     

в соответствии со статьей 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 27.02.2020 № 4 «О Порядке организации                 

и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Ярославского муниципального района»; 

7.2. Предложения и замечания по Проекту в ходе проведения 

общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, 

прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут вносить в срок             

до 02.02.2023: 

- в письменном виде - в управление градостроительства, имущественных 

и земельных отношений Администрации ЯМР по адресу: 150001,                      

г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12 (каб. 11),  

- в электронном виде - на официальный сайт Администрации 

Ярославского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта. 

8. Разместить постановление на официальном сайте Ярославского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака. 

10. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                Н.В. Золотников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Постановлению  

Администрации ЯМР  

от 10.01.2023  г. № 21 

 
Порядок проведения экспозиций по проекту о внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района  
 

Дата открытия 
экспозиции 

Срок проведения 
экспозиции 

Населенные 
пункты 

Место открытия 
экспозиции 

Порядок 
консультирования 

посетителей 
экспозиции 

Дни, часы 
посещения 
экспозиции 

19.01.2023 С 19.01.2023 по 

02.02.2023 

Все населенные 

пункты 

Кузнечихинского 

сельского поселения 

ЯМР 

150001, г. Ярославль, 

Московский пр-т, д. 

11/12 

Ответственный за 

консультирование и 

распространение 

информационных 

материалов о проекте: 

Павлушин Максим 

Николаевич 

Контактный телефон: 

8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 

почты: 

arhyamr@mail.ru 

 
 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 17.00 обед с 

12.00 до 13.00, 

пятница с 9.00 до 

16.00 обед с 12.00 до 

13.00. 

19.01.2023 С 19.01.2023 по 

02.02.2023 

деревня Аксенцево 
деревня Артемуха 
деревня Большое 

Ноговицыно 
деревня Василево 

деревня Гумнищево 

деревня Глебовское 
 
Адрес: здание Дома 
культура Ярославский 
район, д. Глебовское , 
ул. Олимпийская, д.11  

Ответственные за 

консультирование и 

распространение 

информационных 

материалов о проекте: 

Павлушин Максим 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 16.00 обед с 

12.00 до 13.00, 

пятница с 9.00 до 

15.00 обед с 12.00 до 

13.00 



2 

 

деревня Глебовское 
деревня Гусаково 

селоДавыдово 
деревня Дмитриевское 

деревня Долгуново 
деревня Ермаково 
деревня Ишманово 
деревня Конищево 

деревня Кувшинцево 
деревня Кузнечиха 

деревня Малое 
Ноговицыно 

деревня Мартъянка 
деревня Муравино 
деревня Муханово 
деревья Нестерово 

деревня Нефедницино 
деревня Обухово 

деревня Павловское 
деревня

Подовинниково 
деревня Поповское 
деревня Прокшино 

село Раменье 
село Спас 

деревня Степанцево 
деревня Тарантаево 
деревья Чернышево 

деревья Чурово 
деревня Шелепино 

 
 

Николаевич 

Контактный телефон: 

8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 

почты: 

arhyamr@mail.ru 

 

Кренделева Вера 

Меркурьевна

Контактный телефон: 

89065266507 

19.01.2023 С 19.01.2023 по 

02.02.2023 

деревня Бисерово 
деревья Борисово 
деревня Бутрево 

деревня Василево 

Деревня Кузнечиха 

 

Адрес: Здание МКУ 

«Кузнечихинский 

Ответственные за 
консультирование и 

распространение 
информационных 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 16.00 обед с 

12.00 до 13.00, 

пятница с 9.00 до 



3 

 

деревня Васильевское 
село Гавшинка 
деревня Зинино 

деревня Игнатово 
деревня Каменка 
деревня Коптево 

деревня Кузнечиха 
деревня Кузьмино 
деревня Кустово 
село Медягино 
село Наумово 

деревня Подвязново 
село Пономарево 
деревня Почаево 
село Сереново 

деревня Сосновцы 
деревня Филино 

деревня Чакарово 
деревня Юдово 

деревья Юрятино 

КСЦ» Ярославский 

район, д. Кузнечиха, 

ул. Центральная, д.35 

материалов о проекте: 
 

Павлушин Максим 
Николаевич 

Контактный телефон: 
8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 

почты: 

arhyamr@mail.ru 

 
Чистякова Галина 

Борисовна 

 

Контактный телефон: 

89610275923 

 

15.00 обед с 12.00 до 

13.00 

19.01.2023 С 19.01.2023 по 

02.02.2023 

деревня Беркайцево 
деревня Большие Жарки 

деревня Васильцово 
деревня Ватолино 

деревня Дедова Гора 
деревня Дудинское 
деревня Исайцево 
деревня Козлово 
поселок Красное 

деревня Курдумово 
деревня Лопатино 

деревня Малые Жарки 
деревня Меньшиково 

деревня Мологино 
село Пазушино 

Поселок Ярославка 

 

Адрес: Здание Дома 

культура Ярославский 

район, п. Ярославка, д. 

2б 

Ответственные за 
консультирование и 

распространение 
информационных 

материалов о проекте: 
 

Павлушин Максим 
Николаевич 

Контактный телефон: 
8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 

почты: 

arhyamr@mail.ru 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 16.00 обед с 

12.00 до 13.00, 

пятница с 9.00 до 

15.00 обед с 12.00 до 

13.00 



4 

 

деревня Поддубново 
деревня Починки 
деревня Ракино 

деревня Рытнево 
деревня Софино 
село Толгоболь 

село Устье 
село Федоровское 
деревня Филатово 
деревня Филисово 
деревня Якимцево 
поселок Ярославка 

 
Балясина Эльвира 

Меркурьевна 

Контактный телефон:  

89610225319 

19.01.2023 С 19.01.2023 по 

02.02.2023 

деревня Аксеновская 
село Андроники 

деревня Буконтьево 
деревня Бухалово 
хутор Быстреник 

деревня Дор 
деревня Дубовики 
деревня Еремино 
деревня Зубарево 
деревня Каликино 

деревня Климатино 
деревня Козулино 
деревня Копосово 

деревня Курманово 
деревня Малое 

Степанцево 
деревня Мусоловка 

деревня Никифорово 
деревня Озерки 

деревня Павловское 
деревня Петряйки 
деревня Пожарово 
деревня Починок 
деревня Савкино 
село Сандырево 

Село Толбухино 

 

Здание Дома 

культуры- 

Ярославский район,  

с. Толбухино,  

ул. Даниловская, д.2. 

Ответственные за 
консультирование и 

распространение 
информационных 

материалов о проекте: 
 

Павлушин Максим 
Николаевич 

Контактный телефон: 
8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 
почты: 

arhyamr@mail.ru 
 

Шабашова Ирина 
Львовна 

 
Контактный телефон:  

89051334774 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 16.00 обед с 

12.00 до 13.00, 

пятница с 9.00 до 

15.00 обед с 12.00 до 

13.00 



5 

 

деревня Сивцево 
деревня Сухарево 
село Толбухино 

деревня Троицкое 
деревня Феклино 

деревня Ям 
деревня Ясино 

 

 
  

 
 


